Njesia Raportuese : ' ARBOTEC" SHPK

Numri Unik(NIPT): L28423201P
Adresa: Lagje Nr.4 Ish Markata e Vjeter Kukes

PASQYRAT FINANCIARE VITI 2015

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr.9228, daté 29.04.2004 *Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare * )

Veprimtaria Kryesore
Ndertimi i larte dne ndertimi i ulet.Ndertimi i autostradave, rrugeve aeroporteve dhe objekteve sportive.
Pylltaria dhe prerja  drureve.Sherbimet plotesuese ne pylitari dhe ne prerjen e drureve. Prodhimi i betonit te gatshem per ndertim. Thyerjaje gurit

Periudha Kontabel :
01 Janar 2015- 31 Dhjetor 2015

Monedha e Paragitjes: Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0,0 lek




Shogeria "ARBOTEC'" SHPK

BILANCI KONTABEL
Periudha : 01/01/2015 - 31/12/2015

Monedha:LEK

11

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra
Mjete monetare
iflArka

ii[|Banka

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

i||Derivativet
iijAktivet e mbajtura per tregtim

Aktive te tiera afatshkurtra financiare

i|[Kliente per mallra ,produkte e sherbime

ii||Debitore /Kreditore
iiif Tatim mbi Fitim
iv||Tatim mbi TVSH

Inventari

i||Lendet e para

iiffProdhim ne proces
iiiflProdukte te gatshme
ivlMallra per rishitje
vilParapagesat per furnizime

Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
{Totali per Aktivet Afatshkurtra
Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

i|lAksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontroliuara

iifAksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

iii[| Aksione dhe letra te tiera me vlere
iv||Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma II.1
[Aktive afatgjata materiale

i|Toka

ii|[Ndertesa

iiijiMakineri dhe pajisje

iv||Aktive te tjera afatgjata materiale

Shuma I1.2

Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale
il|Emri i mire

ii[[Shpenzimet e zhvillimit
iiijfAktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma I1.4
Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali per Aktivet Afatgiata
Totali i Aktiveve

Shenime

Viti raportues

2,265,197
6,427
5,741

686

765,530
139,239

48,651
577,640
1,493,240

1,493,240

2,265,197
2,952,387

2,952,387

2952387

2,952,387

5,217,584

Viti
paraardhes

3,194,001

1,615,015
667,854
947,161

85,746

85,746 |

1,493,240

1,493,240

3,194,001

815,483

815,483

815,483
4,009,484

Administratori i Shoqerise




Shogeria "ARBOTEC'" SHPK

BILANCI KONTABEL
Periudha : 01/01/2015 - 31/12/2015
Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra
Derivativet (vlera negative)
Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

1 Kthimet/ripag—esat ¢ huave afatgjata
i|[Bono te konvertueshme

Shuma 1.2

Huat dhe parapagimet

s:1s

vi
viil
VX|
X

X

O\ N R

NN b (W N =

i

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve

if|Detyrime te Sig Shoq Shend

Detyrime Tatimore TAP
Dtyrime Tatimore Tatim Fitim
Detyrime Tatimore per TVSH

i[{Detyrime Tatimore ne Burim

Te drejta dhe detyrime ndaj Ortkave
Dividente te pagueéhem -
Debitore dhe Kreditore te t_jcre
Hua te tjera

le—rapagifnet e arkétuara

Shuma 1.3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet a_fnt&hk_urtrn
Detyrimet Afatgjata

Huaiilfat gjata N

‘Hubarlrﬁo.nc-) dhe detyrime nga qgiraja
?onot e Konvertueshme

||Huamarrje e tjera afatgjate

Provizonet afatgjata
Grante dhe te ardhura te shtyra

_|[Totali I Detyrimeve

Huat afatgjata

.Hura,-bono dhe'dety_rime nga qiraja financiare
Bonot e konvenue-shme -
S_humn 111

Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra
Totali per Detyrimet Afatgjata
Totali i detyrimeve

Kapitali

Aksionet ¢ pakices

Kapitali ge i pu:i(el aksionareve te shoqerise meme
Kapitali Aksioner

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit
Rezerva

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Rezerva statuore

Shuma 1.6

Fitimet e pashperndara
Fitimi/Humbja e vitit financiar

4,704,328

4,704,328
3,315,506

1,349,822

24,552 |

(37,095)

51,543

4,704,328

4,704,328 ||

513,256

100,000 ||

(81,344)|
494,600

3,990,828 |

3,990,828

2,547,070 |

1,345,822
24,552

21,841

51,543

3,990,828

3,990,828
18,646

100,000

272,955
(354,309)

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

5,217,584

4,009,474

Administratori i Sho
Bujar BYTYC



Shogeria "ARBOTEC" SHPK

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015

(shumat ne Leke)

2015 2014
Nr. Pershkrimi R;‘?E';;m Viti ushtrimor Viti parardhes
1 [lshitjet neto 701.705 5,135,066 6,063,810
2 |[Te ardhurat ¢ ticra nga veprimtari te shfrytezimit 702-708x = =
3 |INdryshme ne inventarin ¢ produkteve te gateshme PPC 71 = S
Te Ardhurat gjithesej nga shitja 5,135,066 6,063,810
4 [IMallra dhe matriale te konsumuara 601-608x 2,1 93_,1 09 4,872,323
5 |[Kosto ¢ Punes 641-648 1 _,_41 7,905 1 ,043!298
pagat ¢ personclit 641 1 ,_21 5_,_000 v 894,000
Shpenzime te sigurimeve shogerore dhe shendetsore 644 2021905 149,298 ‘
6 [[Amortizimi dhe zhvleresim 68x 738,096 209,748 _
7 ||Shpenzime te tiera 61-63 _ 291,356 261 !585 !
8 Totali i shpenzimev(4-7) 4,640,466 6,386,954
9 [IFitimi/Humja nga veprimtaria kryesore(1+2+3-8) 494,600 (_323, 9 44)
10 [[re ardhurat dhe shpenzime finaciare nga njesite kontrrolluara 761.661 - -
11 iTe ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762.662 '
12 Te ardhura dhe shepzime Financiare: i (31 1 65)
12.1 |Te ardh shpenz financiare nga investime te tiera afatgjata _ [§763.764.765.664.665
12.2 [[Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767.667 - §31 ,165)
12.3 [[Fitimet(Humbjet) nga kuresi 1 kembimit 769.669 - -
' 12.4 |[Te ardhurat dhe shpenzimet e tiera financiare 768.668 - -
13 |[TotaliI te te ardhurave dhe shpenzimeve financiare - (31 ,1 65_)
14 Fitimi (Humbje) para tatimit (9+/-13) 494,600 | (323,144)
15 ||Shpenzimet ¢ Tatimit mbi fitim 694 S s
16 NFidmi (Humbie) neto nfa viti financiar 4941600 £354,3092
17 ||Elemente te pasqyrave te kontabilitetit S =

Administratori i Shoqet'




Shogeria "ARBOTEC" SHPK
Pasqyra e fluksit te parave per vitin 2015
(shumat ne leke)

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

6,477

Sipas Metodes Indirekte Shenime I;Z;;‘;S:;ZSC 2015 Parfs;:::; 014
Fluksi i parave nga veprimtaritre e shirytezimit Sl -
Fitimi para Tatimit 494,600 (354,309)
Amortizimi (738,096) (209,748)
Humbje nga kembimet valutore - -
Te ardhurat nga Investimet - -
Shpenzime per Interesa ) ] - -
R.ritje/ renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera - 195,820
Rritje/ renie ne tepricen e inventarit - ‘ -
Rritje/renie e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 1,623,595 2,474,190
Pagesat e tjera - 52,825
Parate e perfituara nga aktivitets - -
Interesi I paguar - (31,165)
Paraja Neto nga aktiviteti i shfrtezimit 1,380,099 2,127,612
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese -
Blerje e shogerise se kontrrolluar minus parate e arketuar -
Blerje e aktiveve afatgjata matriale 2,875,000 (1,399,196)
Interesi 1 arketuar -
Divident 1 arketuar - '
Paraja Neto,e perdorur ne aktivitet investuese 2,875,000( (1,399,196)
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare - -
Te ardhurat nga emetimi i kapitalit aksionar - -
Te ardhurat nga huamarrje afatgjata - -
Pagesat e detyrimeve te Qerase Financiare - -
Divident i paguar - -
Paraja Neto,e perdorur ne aktivitet financiare - 5
Rritja/renia e mjeteve monetare 1,608,588 938,165 |
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,615,015 676,850

1,615,015




Shogéria “Arbotec”shpk Daté, 08/03/2016

NIPT: L28423201P

DEKLERATE

Deklaroj se Shoqéria “Shogeria "ARBOTEC" SHPK ”shpk me NIPT: L28423201P ka
hartuar pasqyrat financiare té€ vitit 2015 komform standarteve te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshteZ/Zj. Kamber Bytv¢i ekonomist .

Ekonomisti Administratori i Shoqérisé

Kamber Bytyci Bujar Bytyci

o




Shogeria "ARBOTEC" SHPK Kukesme__/__ /2016
Nipti : L28423201P
Aktiviteti :Ndertim

Adresa:Lagje nr.4 Isha markata e vjeter

VENDIM

Ne mbledhjen e saj te dates se siperme asambleja e zakonshme e perfagsuar nga ortaku i vetem
z. Bujar Bytyc¢i , ne mbeshtetje te ligjit 9901 date 14/04/2008;

VENDOSI

1.Miratimin e bilancit per perjudhen 01 janar deri me 31 dhjetor 2015 me pasqyrat
financiare bashkelidhur.

2 Fitimi [ realizuar nga viti ushtrimor 2015 do te perdoret per shtim kapitali

3.Ky vendim hun ne fuqi menjehere.

Per Shoqerine"ARBOTEC" SHPK

ADMINISTRATORI




